РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

17 июля 2012 года                                                                             № 2-337
с.Чемал

Об утверждении перечня должностных лиц МО «Чемальский район»,

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

          Руководствуясь ст. 104 Закона Республики Алтай № 12-8 от 24.06.2003
«Об административных правонарушения в Республике Алтай» и Уставом
муниципального образования «Чемальский район» Совет депутатов
Чемальского района

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Перечень должностных лиц МО «Чемальский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 7-10, 12-17, 20, 23-29, 36,
37, 39, 41-43, 45-48, 52, 73-79, 81-85, 87-99, 101, 103 вышеуказанного закона
(Приложение № 1).

2. Должностным лицам муниципального образования «Чемальский
район», указанных в перечне, при составлении в пределах своей компетенции
протоколов об административных правонарушениях обеспечить их
составление нормам Кодекса РФ об административных правонарушениях и
своевременное направление составленных ими протоколов в органы,
уполномоченные рассматривать дела об административных
правонарушениях.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Председателя Совета депутатов Чемальского района Дуплинскую В.Д.

             Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Чемальского района

№ 2-337 от 17.07.2012

Перечень должностных лиц МО «Чемальский район»,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

№
п/п

Наименование должности Статьи закона Республики Алтай от
24.06.2003 №12-8 «Об

административных правонарушениях в
Республике Алтай»

1. Глава Чемальского района 5, 7-10, 12-17, 20, 23-29, 36, 37, 39, 41-43,
45-48, 52, 73-79, 81-85, 87-99, 101, 103

2. Первый заместитель, заместители
Главы администрации Чемальского
района

5, 7-10, 12-17, 20, 23,-29, 36, 37, 39, 41-43,
45-48, 52, 73-79, 81-85, 87-99, 101, 103

3. Начальник отдела земельных и
имущественных отношений

37, 101

4. Начальник отдела архитектуры,
градостроительства и реформирования
ЖКХ

93, 101

5. Начальник отдела образования 7, 12, 17, 24, 26, 29, 39, 42, 85, 98, 101
6. Председатель административной

комиссии
5, 7-10, 12-17, 20, 23-29, 36, 37, 39, 41-43,
45-48, 52, 73-79, 81-85, 87-99, 101, 103

7. Главы муниципальных образований
сельских поселений

5, 7-10, 12-17, 19, 20, 23-30, 36-39, 41-43,
45-48, 50-52, 59-69, 70-79, 81-85, 87-99,
101, 103

8. Заместители глав муниципальных
образований сельских поселений

5, 7-10, 12-17, 19, 20, 23-30, 36-39, 41-43,
45-48, 50-52, 59-69, 70-79, 81-85, 87-99,
101, 103